
PROTOKÓ Ł  NrVII2015 

z sesji Rady Gminy Świdwin 
odbytej w dniu 24 kwietnia 2015 roku 

Stan radnych .................................................. 15 
Obecnych na sesji .......................................... 13 

Lista obecno ści stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.!. OTWARCIE I STWIERDZENIE QUORUM 

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym otwarcia sesji dokona ła Przewodniczą a Rady Gminy 
Pani Anna Olejniczak. 
Na podstawie listy obecno ści stwierdzono quorum do podj ęcia prawomocnych uchwa ł . 
Przewodnicząca Rady Gminy powitała radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości: 

• Pana Kazimierza Lechockiego— Wójta Gminy Świdwin 
• Panią  Joannę  Anglisz- Myszka- Zastępcę  Wójta 
• Panią  Halinę  Czajkowską  - Sekretarza Gminy 
• Panią  Renatę  Kammską  - Skarbnika Gminy 
• Pana Sebastiana Basiejko- Kierownika Referatu OKZiS 
• Panią  Annę  Pietrykę- Kierownika Referatu ROŚ  
• Pana Krzysztofa Wasicionka- Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Swidwinie 
• Pana Ryszarda Miedzika- Prezesa GZGK w Świdwinie 
• Pana Macieja Patyka- Radnego Powiatowego 
• Pana Sebastiana Basiejko- Kierownika Ref. OKZiS U.G. Świdwin 
• Panią  Annę  Pietryka- Kierownik Ref. Roś  U.G. Świdwin 
• Panią  Agnieszkę  Brodowską- Kierownik Biura LGD „Powiatu Świdwińskiego" 
• Panią  Emilię  Wiszniewskę- pracownik U.G. Świdwin 

Ad.2. ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU Z OSTATNIEJ SESJI 

Przewodniczą a Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że protokół  
z ostatniej sesji wyłożony był  do wglądu w Biurze Rady. Uwag nie wniesiono. Radni w 
głosowaniu jawnym protokó ł  przyjęli jednogłośnie. 

Ad.3. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że porządek obrad podany by ł  
w zaproszeniach na sesj ę. Uwag do proponowanego porządku nie wniesiono. Porządek 
przyjęto jednogłośnie. 



Porządek posiedzenia: 

1 .Otwarcie i stwierdzenie quorum; 

2.Zatwierdzenie protoko łu z ostatniej sesji; 

3.Przyjęcie porządku obrad; 

4. Sprawozdanie z wyborów do organów sołectw. Powitanie sołtysów kadencji 2015- 
2019 

5. Interpelacje radnych; 

6.Czas dla samorządów; 

7.Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Gminy oraz Wójta Gminy z prac w 
okresie między sesjami. 

8.Sprawozdanie ze współpracy gminy z organizacjami pozarz ądowymi w 2014 r. 

9. Informacja z działalności LGD „ Powiatu Świdwińskiego" 

10.Dyskusja 

11 .Podjęcie uchwał : 

-VI/29/2015- w sprawie okre ślenia kryteriów na drugim 
etapie postępowania rekrutacyjnego do punktów 
przedszkolnych i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gmin ę  Swidwin 

-VI/30/2015- w sprawie stwierdzenia nieważności 
wyboru sołtysa w Sołectwie Bystrzyna 

-VI/31/2015- w sprawie dokonania zmian w bud żecie 
gminy na rok 2015 

12.0dpowiedzi na interpelacje; 

13.Wolne wnioski; 

1 4.Zakończenie; 

Ad.4. SPRAWOZDANIE Z WYBORÓW DO ORGANÓW SO ŁECTW. POWITANIE 
SOŁTYSÓW KADENCJI 2015-2019. 

Pani Przewodnicząca poprosiła Wójta o przedstawienie informacji na temat wyników 
wyborów sołeckich w sołectwach Gminy Swidwin. 
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Pan Wójt przedstawi ł  wykaz sołtysów oraz rad so łeckich na kadencj ę  2015-2019 

(załącznik nr 1) 
Wójt oraz przewodniczą a Rady pogratulowali wybranym oraz wr ęczyli sołtysom 
kwiaty oraz listy gratulacyjne 

AD.5. INTERPELACJE RADNYCH 

Pan Ryszard Pawlonka wystosował  do Wójt interpelacje na pi śmie, prosząc 
jednocześnie o odpowiedź  w formie pisemnej 
(załącznik nr 2) 
Pani Iwona Piotrowicz- złożyła podziękowanie na ręce Dyrektora PZD w Swidwinie 
za zajęcie się  sprawą  wnioskowanych kilka razy korzeni. 
Pani Bożena Wieczorek- poprosiła o przejazd do Cieszyna i zlustrowanie wjazdu, 
który wymaga natychmiastowej naprawy 
Pani Agnieszka Tokarska poprosi ła Pana Dyrektora PZD o zainteresowanie si ę  sprawą  
kolonii Oparzno, na której kiedyś  stał, nieobecny dzisiaj, znak z nazw ą  kolonia 
Oparzno, co sugerowało zwolnienie i ograniczenie prędkości. Przy tej drodze znajduj ą  
się  domostwa a samochody jadące z Oparzna jadą  z dużą  prędkością. Jest przystanek 
autobusowy. Czy jest mozliwo ść  postawienia znaku chociaż  z ograniczeniem 
prędkości? I informacyjnego znaku w Oparznie, ze 3 km dalej znajduje si ę  kolonia 
Oparzno. Na tej kolonii mie ści się  gospodarstwo agroturystyczne do którego 
zainteresowane osoby nie wiedzą  jak dojechać . 

Pan Krzysztof Wasicionek odpowiedział, że jeśli chodzi o wjazd do Cieszyna, to b ędą  jeszcze 
prowadzone rozmowy z Panem Wójtem . Nale ży starać  się  wykonać  tam zjazd lub 
przynajmniej wykonanie projektu łączącego przebudowę  zjazdu razem z budową  zatoki 
autobusowej, gdyż  ona jest w tym miejscu bezwzględnie wymagana. Dopiero wi ęc jak będzie 
projekt, będzie można ruszyć  z tematem. 
Co do oznakowania miejscowo ści kolonii Oparzno, jest to możliwe ale nie białą  tablicą, gdyż  
jest tam za mało zabudowań  przy drodze. Jedynie mogłaby to być  zielona tablica, która nie 
powoduje ograniczenia prędkości. Dlatego też  można postawić  zieloną  tablicę  oraz sensowne 
ograniczenie prędkości na odcinku za tablic ą  miejscowości. Białe tablice pokazuj ą  teren 
zabudowy więc faktycznie musiałby być  tam teren zabudowany większą  ilością  domostw. 
Pan Dyrektor poprosi ł  o wniosek od sołectwa bądź  rady o oznakowanie miejscowości, gdyż  
będzie się  to wiązało z ustaleniem nowego projektu organizacji ruchu dla tego odcinka drogi. 
Natomiast jeśli chodzi o wskazanie docelowe miejscowo ści kolonia Oparzno nie jest to 
możliwe, gdyż  prawo o ruchu drogowym stanowi, ze pokazuje si ę  kierunki z punktu do punktu, 
z miejscowości do miejscowości, tym sposobem pokazany jest kierunkowskaz strza łowy do 
Lipiec. 

Pan Mieczysław Rogulski zapytał  jaka jest możliwość  wymalowania pasów przej ścia 
dla pieszych kolo świetlicy w miejscowo ści Stary Przybys ław? 

Pan Krzysztof Wasicionek odpowiedział, ze nie ma takiej możliwości gdyż  nie ma tam 
żadnego ciągu dla pieszych. Można postawić  jedynie znak uwaga dzieci. 



Pan Rogulski odpowiedział, ze zgadza się  na znak Uwaga Dzieci i prosi o ustawienie 
znaku ograniczenia prędkości przed budynkiem świetlicy. 

Pan Krzysztof Wasicionek odpowiedział, że jeśli wjeżdżamy w teren zabudowany to 
automatycznie oznakowanie mówi, te nale ży zwolnic do 50 km/h. Stopniowanie, zgodnie z 
prawem o ruchu drogowym, dotyczy obni żanie lub podwyższanie prędkości o 20 km/h dlatego 
tek postawiony w wiosce znak ograniczaj ący prędkość  do 30 km/h najprawdopodobniej nie 
byłby przestrzegany. Lepiej jest ustawi ć  odpowiednie znaki typu Uwaga dzieci, które b ędą  
sygnałem dla kierowcy niż  stawiać  znaki ograniczenia, do których nikt si ę  nie dostosowuje. 

AD.6. CZAS DLA SAMORZĄDÓW 

Pan Adam Kępa wystosował  pytanie do Dyrektora PZD na temat budowy chodnika kolo 
przystanku. W pewnej części został  zakupiony poibruk. Dlatego te ż  sołtys chciałby wiedzieć  
jakie będą  kolejne kroki, czy chodnik powstanie. I kolejna sprawa, chodzi o prze świetlenie 
drogi świdwin-Kluczkowo na Bierzwnic ę, chodzi o odrosty na drzewach. Ma łym samochodem 
można przejechać  ale duże samochody mają  problem. Podobne problemy wstępuja też  na 
innych drogach w gminie. 

Pani Irena Blaźejczyk wystąpiła z pytaniem w temacie drogi Świdwin-Oparzno. Na wjeździe 
do Przybysławia jest uskok i samochody czasami lądują  w rowie. A jeśli chodzi o drogę  do 
Oparzna również  są  na niej odstające korzenie. Korzenie wysadzaj ą  asfalt, co jest 
niebezpieczne. Kolejną  sprawą  jest kanalizacja. Kwestia kanalizacji jest ju ż  skończona ale przy 
budowie tej kanalizacji zosta ł  zniszczony polbruk w Oparznie. Na przeciwko przystanku, przy 
trojakach był  chodnik, którego teraz nie ma, pro śba o to by sprawa nie umknęła. Sprawa 
kanalizacji na lipcach, zostały porobione szkody w ramach ogrodze ń, podmurówek. Szkody nie 
zostały naprawione. Pani so łtys dodała, ze również  doznała szkody, chodzi o słupki graniczne, 
które zostały wykopane z pola Pani sołtys i zniknęły. Poza tym stoi tam przepompownia, tylko 
jeden róg wystaje poza teren łąki której właścicielka jest Pani sołtys. Został  zniszczony wjazd 
na łąkę. Pani Sołtys poprosiła również  o pomoc, chodzi o dzia łkę  agencyjna umieszczoną  w 
centrum wsi, na której jest wysypisko śmieci. Znajduje się  tam również  kratka ściekowa, która 
została naprawiona ale nie ma tam studzienid, wszystko jest zapchane i woda stoi na szosie. 
Kolejna poruszaną  sprawą  była sprawa światłowodów. Po robotach związanych z 
doprowadzeniem ich równie ż  zostały szkody. Niedawno po łożone chodniki są  pozapadane. 
Więc wizerunek wioski na tym traci. 

Pani Adam Górski poinformował, że zostały zgłoszone 3 drzewa do wyci ęcia i na wniosku 
nie została uwzględniona przycinka drzew. Informacja któr ą  sołtys otrzymał  była taka, ze są  
one do wycięcia dopiero na jesień. Drzewa są  suche, obumarłe i każdy wiatr powoduje 
opadanie gałęzi co stwarza niebezpieczeństwo. Stąd prośba o przycięcie drzew. Kolejna 
sprawa, zostały zrobione chodniki i przy pierwszym skrzyżowaniu jadąc od świdwina 
wykonano obniżenia chodników celem umieszczenia w tych miejscach przej ścia dla pieszych 
ale tego przej ścia dla pieszych nie ma, dzieci chodz ą  kolo byłej mleczarni, chodzi łoby o 
postawienie w tym miejscu znaku przej ście dla pieszych. Ostatnia rzecz dot. budowy 
kanalizacji w Lekowie. Piach zwo żony na pewną  posesję  został  wyrównany ale w pasie 
drogowym wzdłuż  deptaku był  rów, który został  zasypany. Obecnie kiedy mamy do czynienia 
z ulewami droga zaczyna w tym miejscu osiada ć. Teren jest bardzo podmok ły, zaczął  osiadać  
chodnik od przej ścia dla pieszych w stronę  szkoły. Prośba o zainteresowanie tematem, by 
właściciel przywrócił  posesję  do stanu pierwotnego. 
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Pan Krzysztof Wasicionek- odpowiedział , że w kwestii chodnika na Kluczkowie nikt nie 
uzgadniał  z nim tematu. Jeśli chodzi o zgromadzenie z funduszu sołeckiego materia łów to jest 
to kwestia sołectwa i gminy. Pan Wasicionek zapowiedział, ze jest umówiony z Panem Wójtem 
i podczas tej rozmowy będą  ustalane odcinki do przebudowy ale na dzie ń  dzisiejszy nie 
wiadomo jaka to będzie miejscowość . 
Zapowiedział  również, ze wprowadził  zasady współpracy. Jeśli gminy są  zainteresowane 
współpracą  z Powiatowym Zarządem Dróg, to firma w ramach swoich mo żliwości może 
dostarczyć  materiał  podstawowy, natomiast wykonanie pokrywa gmina. Koszty materia łów 
pomocniczych i robocizny pokrywają  gminy które są  zainteresowane wspó łpracą  w zamian za 
przydzielony w okre ślonej części materiał . Natomiast jeśli chodzi o prze świetlenie drogi będzie 
ono dokonane. 
Jeśli chodzi o postulat Pani B łażejczyk Pan Wasicionek potwierdzi ł, ze wie uskoku. Tam 
korpus i korona drogi siad ła. Na chwilę  obecną  z uwagi na posiadane środki finansowe Zarząd 
nie jest w stanie załatwić  sprawy. Jedyne co na razie można to ten odcinek oznakować  a w 
przyszłości załatwić  temat odpowiednio. Je śli chodzi o uszkodzenie chodnika w Oparznie 
podczas montażu kanalizacji. Gmina zapewne wie, kto by ł  głównym wykonawcą  poza tym 
należy przyjrzeć  się  stanowi tych chodników. Je śli są  one zdegradowane to w świetle 
obowiązujących przepisów gmina ma 24 ni-ce aby przymusi ć  wykonawcę  w drodze 
postępowania administracyjnego do naprawienia szkody. Podobnie kwestia odnosi si ę  do 
światłowodów 
W kwestii drzew w Lekowie. Nie jest prawd ą, że coś  zostało w tym temacie poczynione. 
Narazie jest to na etapie wniosku. Je śli chodzi o planowane przej ście dla pieszych w Lekowie 
na drodze w stronę  Bełtna, zostały na tym odcinku zastosowane obni żenia, zostały 
wybudowane chodniki z dwóch stron i s ą  plany o utworzeniu w tym miejscu przej ścia dla 
pieszych. Nie dokończono jednego pieszego ciagu, nadjeżdżając od strony Cieszyna do 
Lekowa po lewej stronie przed skrzy żowaniem ale być  może wspólnie uda się  wykonać  to 
zadanie. W kwestii zasypanego rowu, firma która budowa ła kanalizacj ę  PRO ENyIRO, była 
zobligowana do odtworzenia lub te ż  budowy chodników w miejscach które zosta ły naruszone. 
Rów jest na prywatnej posesji i żaden organ nie ma prawa ingerencji, chyba że jest zależność  
między szkodą  na własności prywatnej a drogą  publiczną. 

Ad.7. Sprawozdanie Przewodnicz ących Komisji Rady Gminy oraz Wójta 
Gminy z prac w okresie między sesjami. 

Pani Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Przewodniczących Komisji. 

Pan Tomasz Marhil- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, 
Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa Rady Gminy Świdwin poinformował, ze w okresie 
międzysesyjnym odbyły się  3 Komisje. Dwie z nich miały charakter wyjazdowy (14.03.2015 
oraz 20.03.2015) jedna odby ła się  stacjonarnie w terminie 13.04.2015r. Na tej Komisji zosta ły 
zaproponowane remonty dróg do osad ludzkich. Zaplanowano remonty nast ępują ych 
odcinków: 
- 	droga Lipce-Klępnica 
- 	m.Bystrzynka, odcinek w stron ę  gospodarstwa rybackiego (wy łożenie zjazdu płytami 

Jumbo) 
- 	wznowienie granic dzia łek w kierunku oczyszczalni w Krosinie 
- 	stworzenie mapy do celów projektowych w m. Świdwinek osiedle domków 

jednorodzinnych 
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- 	Berkanowo-Kartiewo 
- 	m.Gola Górna, poszerzenie odcinka drogi 
- 	m.Przybysław- droga przez wąwóz 
- 	droga Rusinowo- Kłośniki 

Pani Iwona Piotrowicz-Przewodnicząca Komisji Budżetowej, Rozwoju Gospodarczego, 
Handlu, Usług, Bezrobocia i Opieki Społecznej poinformowała, ze w okresie między sesjami 
odbyła się  jedna Komisja (15.04.2015r.). Na Komisji przedstawiono sprawozdanie z 
wykonania budżetu za 2014 r., analizę  ściągalności opłat za odpady i czynsz oraz podatek od 
środków transportu, rolny i od nieruchomo ści za 2014 r., sprawozdanie z dzia łalności GOPS w 
2014 r. oraz ocenę  zasobów pomocy społecznej za 2014 r., informacj ę  o bezrobociu w Gminie 
Swidwin. Szczegóły sprawozdań  i informacji znajduj ą  się  w załącznikach protoko łu nr 1/2015 
Komisji Budżetowej. 

Pan Piotr Sieradzki- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Etyki 
poinformował, ze w okresie międzysesyjnym Komisja zebrała się  raz (02.04.2015 ). Tematami 
spotkania były: funkcjonowanie gminnych i uczniowskich Klubów Sportowych oraz 
przekazanie sprawozda ń  z działalności klubów w 2014 r. oraz sprawozdanie z realizacji planu 
współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi 

Pani Agnieszka Tokarska- Przewodniczą a Komisji Rewizyjnej poinformowa ła, ze Komisja 
między sesjami odbyła 4 posiedzenia, podczas których kontroli poddano 5 jednostek Odbyła 
się  kontrola GOPS, ŚDS, kontrola realizacji uchwa ł  w 2014 r., kontrola skarg w 2014 r., 
kontrola prawidłowości dofinansowywania jednostek pozarządowych w kontekście zgodności 
z celami. Rozpoczęto badania sprawozdania fmansowego z wykonania bud żetu gminy. 
Komisja jest w trakcie przygotowywania absolutorium dla Wójta Gminy świdwin. 
Protokoły oraz wnioski pokontrolne są  do wzglądu w Biurze Rady. 

Pani Anna Olejniczak- Przewodnicząca Rady poinformowała, ze w okresie międzysesyjnym 
odbyło się  jedno spotkanie Komisji Łączonych, w którym podsumowano objazd dróg 
gminnych oraz plany dot. remontu dróg. Pani Skarbnik przedstawi ła Radzie sprawozdanie z 
wykonania budżetu za 2014 r. oraz omówiono projekty uchwa ł  na dzisiejszą  sesję  Rady Gminy. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki przedstawi ł  informacj ę  z działalności w okresie między 
sesjami: 
Zadania realizowane przez Referat Infrastruktury w bie żącym okresie: 

- zlecone zosta ło wykonanie mapy do celów projektowych do projektu drogi gminnej na 
terenie Świdwinka (osiedle domów jednorodzinnych). 

- Dostarczono szlakę  do naprawy dróg gminny na terenie so łectw: Świdwinek, Bełtno, 
Łajowo, Oparzno kolonia, Przybysław, Bystrzno. 

- Dostarczono piasek do piaskownic na placach zabaw w: Bierzwnicy, Cieszeniewie, 
Klępezewie, Kłuczkowie, Krosinie, Lekowie, Łąkowie, Oparznie, Przybys ławiu, Rusinowie, 
Smardzku, Ząbrowie, Niemierzynie, Rycerzewku. 

- 02 marca br. gmina otrzymała informacj ę  o przekazaniu do Agencji Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa zlecenia p łatności na kwotę : 298481,84z1 z tytułu realizacji zadania 
„Budowa targowiska stalego w miejscowo ści Krosino, gm. Świdwin" (refundacja 
poniesionych wydatków). 



- 23 marca br. wpłynęło pismo o pozytywnym rozpatrzeniu przez Wojewódzki Urz ąd Pracy w 
Szczecinie końcowego wniosku o płatność  do projektu „Kolorowe przedszkola w gminie 
świdwin". Całkowita wartość  otrzymanego dofinansowania wyniosła 338 371,10zL W ramach 
zadania kompleksowo wyposażono 4 oddziały przedszkolne oraz wybudowano 3 place zabaw 
przy szkołach w Bierzwnicy, Oparznie i Lekowie. Projekt by ł  realizowany w ramach 
Programu Operacyjnego Kapita ł  Ludzki. 

- 26 marca br. z łożono wniosek o płatność  do zadania z zakresu ma łych projektów Pn. 
„Budowa rekreacyjnego placu zabaw w miejscowo ści Przymiarki, gmina świdwin" w 
ramach PROW. Warto ść  zadania: 22697,19zł, koszty kwalifikowalne: 17025,00zł , 
wnioskowana kwota pomocy: 13620,00z1. W tym samym dniu podpisany zosta ł  także aneks nr 
2 do umowy dotyczącej tego zadania. 

- pozytywnie zakończyła się  kontrola projektu pn. „Budowa rekreacyjnych placów zabaw w 
Beitnie, Osowie i Rycerzewku - gm. świdwin", przeprowadzona 08 kwietnia br. przez Biuro 
kontroli projektów w Wydziale PROW. 15 kwietnia br. Gmina otrzymała informacj ę  o 
przekazaniu do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zlecenia p łatności z tytułu 
realizacji tego zadania na kwot ę : 41239,00z1 (refundacja poniesionych wydatków). 

- 09 kwietnia br. złożono uzupełnienia i wyjaśnienia do wniosku o płatność  dotyczącego 
zadania pn. „Promocja zdrowego trybu życia wśród mieszkańców Powiatu 
świdwińskiego" realizowanego w ramach działania 413 Wdrażanie Lokalnych Strategii 
Rozwoju objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Warto ść  
projektu: 9284,1 4zł, koszty kwalifikowalne: 8669,46z1, wnioskowana kwota refundacji 
poniesionych kosztów: 6935,56z1. 

- przygotowane zosta ło sprawozdanie z realizacji rocznego programu wspó łpracy gminy 
Świdwin z organizacjami pozarządowymi w 2014 roku. Sprawozdanie zosta ło złożone 
Przewodniczącej Rady 10 kwietnia br. 

- trwa rozliczanie wniosku o p łatność  do zadania pn. »Zakup fabrycznie nowego, średniego 
samochodu ratowniczo-ga śniczego z funkcj ą  ograniczenia ska żeń  dla OSP Bierzwnica" w 
ramach Osi 4: Infrastruktura Ochrony Srodowiska - Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Zachodniopomorskiego. Wnioskowana kwota refundacji poniesionych kosztów 
to 128 292,25 zł. 

- trwają  prace związane z uczestnictwem gminy Świdwin w Kontrakcie Samorządowym w 
ramach nowej perspektywy finansowej 2014 -2020. Przygotowywana jest dokumentacja do 
Kontraktu Samorządowego „Strefa Centrum", reprezentowanego przez trzy powiaty: 
świdwiński, drawski i łobeski. 

Zadania realizowane przez Referat Rolny i Ochrony środowiska w bieżącym okresie: 

Rolnictwo i mienie komunalne 

Wydano: 

a) 22 zaświadczenia z planu o zagospodarowaniu przestrzennym, 

b) 19 zaświadczeń  dla rolników, 

c) 46 decyzji zezwalaj ących na wycinkę  drzew i krzewów, 

d) wydano 2 decyzje podzia łowe, 
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e) wszczęto 2 postępowania rozgraniczeniowe, 

f) opublikowano wykaz do dzierżawy części działki 14/3 położonej w Lekowie z 
przeznaczeniem na ogródki dzia łkowe, 

g) ogłoszono II przetarg na dzierżawę  działki nr 127/1 o pow. 0,52 ha po łożonej w 
Rogalinie do rolniczego wykorzystania, 

h) ogłoszono V przetarg na sprzeda ż  działki nr 140 O Pow. 0,30 ha położonej w 
Kluczkowie. 

Krajowa Rada Izb Rolniczych zarz ądziła przeprowadzenie wyborów do walnych zgromadze ń  
izb rolniczych w dniu 31 maja 2015 roku. 

W związku z powyższym w dniu 20.03.2015 r. Gmina Świdwin podpisała z 
Zachodniopomorską  Izbą  Rolniczą  „Porozumienie" którego przedmiotem jest wspó łdziałanie 
w wykonywaniu zadań  związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do 
organów samorządu rolniczego. 

Wszelkie sprawy związane z wyborami do Izb Rolniczych prowadzi referat rolny. Obecnie 
przygotowywany jest spis cz łonków izb rolniczych uprawnionych do udziału w głosowaniu. 
Spis zostanie udostępniony do wglu w dniu 15 maja 2015 r. 

Przewiduje się , że uprawnionych do głosowanie będzie około 1100 osób. 

Ochrona środowiska i gospodarka odpadami 

1. Wydano decyzj ę  o środowiskowych uwarunkowaniach bez przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla przedsi ęwzięcia pn. „Budowa 
Elektrowni słonecznej wraz z in1iastruktur ą  towarzyszącą" na działce nr 48/1 obręb 
Smardzko. 

2. Umorzono postępowanie w sprawie wydania decyzji środowiskowej dla przedsi ęwzięcia 
pn. „Budowa elektrowni fotowoltaicznej na gruncie o mocy do 900 kW" na dzia łce nr 
128/5 obręb Cieszyno. 

3. Prowadzone są  2 postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
dla przedsięwzięć  polegających na budowie instalacji fotowoltaicznych w Starym 
Przybysławiu oraz 1 dla przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy wiatrowej w 
Bierzwnicy. 

4. Wyłapano 3 bezdomne psy z K łuczkowa, Lekowa i Rusinowa. Dwa psy trafily do 
schroniska, jeden pod opiekę  Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami. 

5. Adoptowano psa od łowionego w miejscowości Stary Przybys ław. Zwierzę  przebywało pod 
opieką  TOZ. 

6. Z pomocą  Powiatowej Straży Pożarnej założono bocianie gniazdo w Starym Przybys ławiu. 

7. Złożono wniosek o dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej na realizacj ę  zadania w zakresie usuwania odpadów zawieraj ą ych 
azbest. Ilość  azbestu przewidziana do usuni ęcia w 2015 r. - 60,86 t. 
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8. Przeanalizowano wyceny utworzenia nowych punktów o świetleniowych na terenie gminy, 
przesłano zapotrzebowanie na lampy do Energii O świetlenie. 

9. Sporządzono „Analizę  stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy 
Swidwin za 2014 rok". Analiza dost ępna jest na stronie internetowej Urzędu oraz na BLP 
Urzędu. 

10. Osoby skazane pod nadzorem Stra żnika gminnego oczyściły ze śmieci drogi świdwin - 
Swidwinek i Cieszeniewo - Bierzwnica. 

1. Wysłano 272 upomnienia do osób nieuiszczających opłaty za gospodarowanie odpadami. 

2. Na bieżąco przyjmowane są  deklaracje nowych mieszkańców jak i dotyczące zmiany 
ilości osób zamieszkałych. 

3. Udzielono odpowiedzi na 3 wnioski dot. informacji publicznej z zakresu ochrony 
środowiska. 

Zadania realizowane przez Referat O światy, Kultury, Zdrowia, Sportu w bie żącym 
okresie 

-Organizowano dojazdy uczniów niepe łnosprawnych z terenu Gminy Świdwin do szkoły 
specjalnej w świdwinie, Sławoborzu; 

-Organizowano dowóz pensjonariuszy do ŚDS w Klępczewie 

-Bieżą a obsługa Gminnej Hali w Lekowie oraz świetlic, bibliotek gminnych (opał, drobne 
naprawy, zakupy) 

-Przygotowano sprawozdanie z systemu informacji o światowej wg stanu na dzień  3 1.03.2015 r. 

-Przygotowano wnioski do Ministerstwa Edukacji Narodowej o zwi ększenie oświatowej 
subwencji ogólnej 0,4% rezerwy w 2015 r. z tytu łu dofinansowania w sprzęt szkolny i pomoce 
dydaktyczne dla szkół  podstawowych ogólnodostępnych prowadzonych przez edukacj ę  
włączającą  na łą zną  kwotę  31.361 zł  
-Przygotowano wnioski do Ministerstwa Edukacji Narodowej o zwi ększenie oświatowej 
subwencji subwencji ogólnej 0,4% rezerwy w 2015 r.z tytu łu dofinansowania w zakresie 
wyposażenia stołówek w szkołach podstawowych i gimnazjalnych prowadzone przez Gmin ę  
na łączną  kwotę  74.861 zł  
-odbyło się  spotkanie z Dyrekcja Ksi ążnicy Pomorskiej w sprawie utworzenia Samorz ądowej 
Instytucji Kulturalnej tj. Gminnej Biblioteki Publicznej 
-zakupiono książki na kwotę  3.000 zł  w ramach funduszu sołeckiego do biblioteki w 
Bierzwnicy 
-zakupiono w ramach funduszu sołeckiego wyposażenie dla świetlicy w Krosime i Kluczkowie 
-odbyła się  kontrola świetlic i przedszkoli przez Pa ństwową  Stację  Sanitarno-
Epidemiologiczną  w świdwiriie 
-trwają  przygotowania do Turnieju Pifld Ręcznej dziewcząt w Lekowie 
-odbyła się  narada z dyrektorami szkó ł  

Ponadto Wójt dodał , że w ostatnim tygodniu okresu międzysesyjnego odbyło się  spotkanie z 
Prezesem Zachodniopomorskich Wodoci ągów w Goleniowie. Gmina otrzyma ła protokół  z 
oględzin, następuje analiza protokołu. 



-Trwają  rozmowy i spotkania w sprawie fotowoltaiki. Wójt wystosowa ł  prośbę  o udzielenie 
informacji ile osób zainteresowanych by łoby programem PROSUMENT, do którego 
ewentualnie przystąpi Gmina. Dotacja jest udzielana w wysokosci do 90%, 10% to koszty 
własne. Zasady są  jeszcze nie okre ślone, niebawem kwestie formalne zostan ą  wyjaśnione. 

-Trwają  rozmowy z Nadle śnictwem Świdwin w sprawie współtnansowania remontu dróg. 
Możliwości partycypowania w kosztach uzale żniono od budżetu Nadleśnictwa (do Mowy 
maja wyjaśni się  jakim budżetem Nadleśnictwo dysponuje). 

-Wydano zlecenie na projekt wzmocnienia fundamentów pa łacu w Krosinie 

-Wykonano projekt kanalizacji w Bystrzynie oraz dokonano przegl ądu gwarancyjnego 
budowanej sieci kanalizacyjnej w m. Lekowo. Naniesiono pewne uwagi do protoko łu. 
Wykonawca robót jest zobowiązany do usunięcia usterek. Wójt poinformowa ł, że w protokole 
brak problemów poruszonych przez so łtysa Adama Górskiego związanych z inwestycj ą  dlatego 
też  temat jest aktualny. 

-Wpłynęło zaproszenie od partnerskiej Gminy Sanitz dla grupy 40-60 osób, termin i szczegó ły 
zostaną  uzgodnione podczas spotkania w dniach 29-30 maja w w ąskim gronie (Wójt, 
Przewodnicząca Rady oraz Zastępca) 

-Wykonano projekt przyłącza wodociągowego z wodociągu niskiego do m. Świdwinek, 
budynki przy osiedlu wojskowym po prawej stronie w kierunku Po łczyna 

-w dniu dzisiejszym, tuż  przed sesją  Wojt poinformował  o akcesie do programu Aktywizacji i 
Integracji. Przewidziano 10 miejsc dla Gminy Świdwin w ramach Prac Spo łecznie 
Użytecznych (40 h miesi ęcznie). Koszt przedsi ęwzięcia to 2.592 zł. Na dzień  dzisiejszy 
Dyrektor PUP poszukuje trenera integracji. Zak ładany termin startu programu to ok. 2 m-ce. 

PR ZERWA 

Ad.8. 
Sprawozdanie ze wspó łpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi w 2014 r. 

Sprawozdanie przedstawi ła Pani Emilia Wisziiiewska- pracownik U.G. Świdwin 

(załącznik nr 3) 

ad.9. 
Informacja z działalności Lokalnej Grupy Działania „Powiatu świdwińskiego" 

Kierownik Biura Pani Agnieszka Brodowska poinformowała, że Lokalna Grupa Działania to 
stowarzyszenie, które stanowi formę  współpracy trzech sektorów, publicznego, gospodarczego 
i społecznego. Oznacza to, ze cz łonkami LGD są  gminy, przedsiębiorcy, stowarzyszenia i 
osoby fizyczne. LGD „Powiatu Swidwińskiego" powstało w 2008 r. w celu wykorzystania 
środków finansowych w ramach osi 4 Lider, która przyczynia si ę  do poprawy jakości życia 
mieszkańców na obszarach wiejskich- Aktywizacja i integracja mieszka ńców. Grupa została 
powołania z inicjatywy poprzedniego Wójta Gminy Świdwin Pana Zdzisława Pawelca oraz 
starosty Mirosława Majki. Swoim obszarem grupa obejmuje 5 gmin: Rąbino,. Brzeżno, 
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Sławoborze, Gminę  Świdwin i gminę  miejsko-wiejską  Połczyn-Zdrój. We wrze śniu 2014 r. 
miasto Swidwin złożyło deklaracje o przystieniu do LGD i od stycznia 2015 r. miasto 
Świdwin stało się  członkiem dlatego też  nowym okresie programowania obszar działalności 

Grupy poszerza się  na obręb całego powiatu. W latach 2009-2015 LGD posiada ło środki 
przeznaczone na 3 podstawowe dzia łania: 
-funkcjonowanie LGD (ponad 980 tys. zł  na ten cel. Środki te zostały przeznaczone na koszty 
bieżące utrzymania biura, szkolenia kadr lokalnych liderów, beneficjentów, promocj ę  obszaru, 
konkursy. 
-Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju (3 mln 900 z ł) . W ramach tego działania Grupa 
ogłosiła 4 nabory wniosków o przyznanie pomocy tj. Odnowa- rozwój wsi; Ma łe projekty; 
Tworzenie i rozwój mikroprzedsi ębiorstw; Różnicowanie w kierunku dzia łalności nierolniczej. 
Za 101 tys. zł  zrealizowane zosta ły 4 projekty współracy z innymi Lokalnymi Grupami 
Działania z terenu Województwa Zachodniopomorskiego, gdzie LGD „Powiatu 
Swidwińskiego" była wnioskodawcą. 
Obecnie na obszarze Woj. Zachodniopomorskiego jest 15 LGD. 

Praca Grupy w latach 2010-2014 Grupa og łosiła 18 naborów wniosków o przyznanie pomocy. 
W ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju" (4 podstawowe dzia łania w/w). 
Łącznie do Grupy wpłynęło 215 wniosków na kwotę  ponad 9 mln. złotych, zapotrzebowanie 
więc było znacznie większe niż  możliwości finansowe. Obecnie w grupie jest ok. 100 
wniosków (do końca marca był  ostateczny termin składania wniosków o p łatność) i teraz są  
one na etapie rozliczania. 

(zalęcznik nr 4-prezentacja) 

Ad.10. Dyskusja 

Pan Ryszard Pawlonka zapytał  czemu ma złużyć  droga z Lipiec do Klępnicy? 
Pani Agnieszka Tokarska odpowiedziała,ze droga ma s łużyć  okolicznym mieszkańcom, 
lepszemu dojazdowi do PKP w Kl ępnicy, umożliwieniu mieszkańcom dojazdu do pracy. Jest to 
najkrótsza droga łącząca gminy. Ponadto w łaściciel pola, które graniczy z tą  drogą  ma ogromne 
straty, poniewa ż  pas wyjeżdżony na odcinku 1500 m. ma szeroko ść  8 m. i więcej. Mało tego 
ludzie zaczynaj ą  wyjeżdżać  kolejne pasy. Dzierżawca tego pola postanowił  zagrodzić  pole i 
postawić  bramki w najbliższym czasie, ponieważ  ma dok strat jakie ponosi. P łaci podatki anie 
może otrzymać  dotacji na ponad 3 ha ziemi. 
Pan Pawlonka zapytał  kto podj ął  decyzję, skoro nie jest zaplanowany remont a jest już  w 
trakcie 
Pani Tokarska odpowiedziała, żaden remont nie ma miejsca poniewa ż  Gmina nie dołożyła do 
tego ani złotówki. Informacja jest nieprawdziwa. Okoliczni mieszkańcy porzadkują  drogę  z 
gałęzi i zakrzaczeń . 

Pani Irena Blaźejczyk- odpowiedziała, ze w ubiegłych latach gdy pełniła funkcję  sołtysa 
również  wnioskowała o drogę  Lipce-Klępnica ale niestety nie by ło na tę  inwestycję  pieniędzy. 
Droga ta potrzebna jest przede wszystkim rolnikom, żeby nie jeździli 40 km dookoła do skupu 
zbóż  a 9 km. Gospodarze z Przybys ławia, ze Świdwinka, z Łajś owa również  tą  drogą  jeżdżą. 

Pan Lech Lipka zapytał  czy Gmina w ogóle ma zamiar sk ładać  wnioski o dofinansowanie 
dróg gminnych czy wzorem ubiegłych lat nic nie zostanie zrobione? Czy Gmina pozyskuje z 
zewnątrz pieniądze unijne? 
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Pan Krzysztof Kaszuba przywołał  radnych do porządku i poprosił  o trzymanie się  
przewodniego tematu sesji a temat dróg zostawi ć  na punkt wolne wnioski. 

Pani Anna Olejniczak zapytała Pania Brodowską  czy w nowej perspektywie finansowej 
wiadomo coś  na temat tzw. funduszy parasolowych? 

Pani Agnieszka Brodowska odpowiedziała, ze obecnie nie są  to fundusze parasolowe tylko 
projekty grantowe. Nie wiadomo w jakiej wysoko ści będą  realizowane. Nie wiadomo czy 
Grupie uda się  zrealizować  je w takim limicie jaki jest przyznany na Lokalna Grup ę  Działania 
czyli do wysokości 400 tys. zł  jeden projekt parasolowy, poniewa ż  wią e się  to z 
zapewnieniem środków przez Grupę  na te projekty parasolowe. 
Jest to bardzo fajna inicjatywa. W miar ę  możliwości LGD będzie przyczyniać  się  do jej 
realizacji. 
Szczególy będę  znane w okresie tworzenia lokalnej strategu rozwoju, kiedy b ędziemy 
wiedzieć  jakie jest zapotrzebowanie i jaka jest mo żliwość . 

Pani Anna Olejniczak zaproponowała zorganizowanie na wzór forum so łtysów spotkania z 
organizacjami pozarządowymi z terenu Gminy, gdzie Biuro mogłoby przekazać  organizacjom 
zasady jak pozyskiwać  środki, na co zwracać  uwagę, ponieważ  na dzień  dzisiejszy aktywno ść  
organizacji jest słaba. 

Pani Agnieszka Brodowska pozytywnie odniosła się  do pomysłu Przewodniczącej. Będzie to 
możliwe w momencie kiedy będą  znane szczegółowe zasady i wytyczne, ponieważ  na chwilę  
obecna jest tylko ogólna wiedza na co sk ładać  i jaki jest poziom dofinansowania a 
rozporządzenia krajowe precyzuj ą  zasady i sposoby przyznawania pomocy finansowej dla 
poszczególnych beneficjentów i one jednocze śnie Grupę  ograniczają, Takie spotkanie może 
być  zorganizowane w chwili gdy Grupa uzyska środki na realizacj ę  kolejnej lokalnej strategii 
rozwoju. W okolicy polowy roku 2016 mo żna liczyć  na jakiekolwiek pierwsze środki. 

Ad. 11. PODJĘCIE UCHWAŁ  

Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie projektów uchwal Sekretarz oraz Skarbnik 
Gminy. 

-VIt2912015- w sprawie określenia kryteriów na drugim 
etapie postępowania rekrutacyjnego do punktów 
przedszkolnych i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gmin ę  świdwin; 

(uchwała podjęta jednogłośnie) 

-VI/30/2015- w sprawie stwierdzenia nieważności 
wyboru sołtysa w Sołectwie Bystrzyna; 

(uchwała podjęta jednogłośnie) 

-VI/31/2015- w sprawie dokonania zmian w bud żecie 
gminy na rok 2015; 
(uchwała podjęta jednogłośnie) 
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ad.12. ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE 

o udzieleni odpowiedzi na interpelacje radnych Przewodnicz ąca Rady poprosi ła Wójta 
Gminy. 
Pan Wójt odpowiedział, ze na interpelacj ę  radnego Ryszarda Pawlonki odpowied ź  zostanie 
udzielona na piśmie zgodnie z ustawowym terminem, zgodnie z wystosowan ą  prośbą. 
Na część  pytań  stawianych przez innych radnych odpowiedzi udziela ł  Dyrektor PZD. 
Na pytanie sołtysa Adama Kępy w sprawie budowy chodnika Wójt potwierdzi ł , że Zarząd 
Powiatowy Dróg nie planuje położenia chodnika natomiast by ły rozmowy i w dalszym ciągu 
aktualna jest sprawa szkolenia dla grupy poibrukarzy. Pani Dyrektor Urz ędu Pracy nie potrafi 
określić  kiedy zostanie będą  na to środki, w ubiegłym roku pojawiły się  one dopiero w lipcu. 
Planowane są  zajęcia praktyczne, miejsce na terenie Gminy do tego wytypowane b ędzie swego 
rodzaju placem nauki. 
W kwestii wniosków sołtys Ireny Blażejczyk na część  z nich również  odpowiedział  Pan 
Dyrektor PZD natomiast te zastrze żenia które zostały wniesione będą  sprawdzone. 
W protokole z objazdu gwarancyjnego po dokonanych inwestycjach nie ma zamieszczonej 
żadnej wzmianki o w/w szkodach ale zostanie to zweryfikowane. Podobnie jest w temacie 
wniosków Pana sołtysa Adama Górskiego. Naniesiono uwagi po przeglądzie w Lekowie 
odnośnie stanu pozostawionego czy obecnego po przeprowadzonych inwestycjach ale b ędzie 
to naprawione natomiast nie by ło tego, co było zgłaszane przez sołtysa na początku sesji 

W kwestii drogi Kłępnica-Lipce. Do Urzędu Gminy w grudniu wpłynęło pismo właściciela 
pola, po którym jeżdżą  rolnicy. W ubiegłym roku Pan właściciel twierdził, ze został  
pozbawiony części dopłat unijnych, z tego względu, ze przy kontroli wynikn ęło, ze pewna 
część  nie jest zasiana tylko użytkowana w zupełnie inny sposób niż  złożono deklaracj ę . Pan 
zagrozi ł, ze jeśli w tym roku sytuacja si ę  powtórzy to poda nas do sądu.  Gdyby droga była 
przejezdna, wówczas jest argument do obrony, natomiast ta droga zosta ła porośnięta wysokimi 
chaszczami, drzewami, bzem. Należy drogę  udrożnić  po to by mieszkańcy mieli alternatywę . 
Na dzień  dzisiejszy drogą  zarośniętą  przejechać  się  nie da więc ludzie jeżdżą  po polu. 
Miejscowi mieszkańcy otrzymali zgodę  na to, że w zamian za pozyskane drzewo wycinaj ą  
zakrzaczenia. W gestii Gminy leży by drogę  udrożnić  możliwymi środkami. Kamienie i 
wystające na drodze korzenie dziurawią  opony więc należy ją  oczyścić  i doprowadzić  do stanu 
używalności. 
Na pytanie sołtysa Lecha Lipki Wójt odpowiedzia ł, że jest zrobiony projekt na drog ę  na 
Swidwinku. W nowym rozdaniu RPO rz ądzi się  trochę  innymi prawami. Działania samorządu 
mają  iśc w stronę  walki z bezrobociem, wsparcia przedsi ębiorców i umożliwienia im rozwoju 
poprzednie zadanie gdzie mo żna było sięgnąć  bezpośrednio po środki na remonty dróg się  
skończyło. Być  może uda się  siç~ po remont dróg jeżeli wniosek byłby ujęty zarówno w 
kontrakcie wojewódzkim jak i w kontrakcie samorządowym. Na dzień  dzisiejszy nikt nie 
potrafi odpowiedzie ć  na pytanie jak będzie dalej. Z posiadanych na spotkaniu wojewodą  
wiadomości można wywnioskować , ze pieniędzy na remonty dróg nie będzie. Będą  na budowę  
nowych dróg. Remonty jedynie RPO, ewentualnie z LGD ale wiedza na ten temat jest jeszcze 
mała. 
Pani Agnieszka Brodowska dopowiedziała, z pośrednictwem LGD wiążą  się  małe środki a 
koszt inwestycji budowy czy remontu dróg jest ogromny i trzeba by by ło cała strategię  
przeznaczy ć  na drogi, wówczas nie rozwiązany został  by problem jakim ma si ę  zająć  
inicjatywa LIDER, ale w ramach tzw. dużego PROW-u składano bezpośrednio do Urzędu 
Marszałkowskiego jest działanie na remont dróg gminnych ale szczegó ły nie sąjeszcze znane. 
Pan Wójt podkreślił  jeszcze raz, ze z posiadanych informacji wie, ze maj ą  być  to działania 
nakierowane na rozwój przedsi ębiorców i po części walka z bezrobociem. Na remont 
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lokalnych dróg liczyć  nie można. Pozostaje to kwestią  samorządu, droga to nie b ędzie asfalt. 
Wójt powiedział, że jest bliski dogadania się  i sprecyzowania remontu drogi Rusinowo-
Kłośniki płytami Jumbo. Jak tylko Nadle śniczy dowie się  jaką  będzie dysponował  pulą  i jeśli w 
jego ocenie droga Berkanowo-Kartlewo oka że się  w najbliższym czasie potrzebna równie ż  jest 
szansa na jej zrobienie. Na dzie ń  dzisiejszy trudno okresli ć  koszt tego przedsięwzięcia. Na 
pewno w pierwszej kolejno ści należy zająć  się  drogą  Rusinowo- Kłośniki. Równiarka na 
drogach Kluczkowo-Chom ętowo będzie prawdopodobnie po 1.05 i ewentualne dzia łania 
utwardzające. 

Ad.13. WOLNE WNIOSKI 

Pan Ryszard Pawlonka złożył  wniosek formalny o zorganizowanie komisji wyjazdowej 
Rady Gminy na drogę  Lipce-Klępnica w celu lustracji. Radny powiedział, że ma informacje o 
tym, że wycinane są  kasztanowce, koruje si ę  je a kora jest sprzedawana. 

Sołtys Otto Leske poprosił  o umożliwienie zdania opon roLniczych. 

Wójt odpowiedział, że na opony rolnicze, jako że ich konstrukcja jest troszeczk ę  inna niż  opon 
samochodowych, ciężko jest znaleźć  odbiorcę, który przyj ąłby to do utylizacji. Wardyń  
przyjmuje ale za odpłatnością. 1 tona opon rolniczych kosztuje 390 zł. A jedna opona w 
zależności od jej gabarytów waży 200-300 kg więc gmina na siebie takich kosztów nie jest w 
stanie na dzień  dzisiejszy wziąć . Jest to obowi ązkiem właściciela, posiadacza. 

Sołtys Lech Lipka poinformował , że znalazł  2 odbiorców, którzy przyjadą  i zabiorą  opony za 
darmo. Gmina jedynie na własny koszt musi załadować  opony, ewentualnie mo żna na własny 
koszt zawieźć  opony do Szczecina. Jedyne obostrzenie, że opony muszą  być  czyste a te 
powyżej 1,20 m. trzeba przeciąć . Należy zorganizować  akcj ę, by rolnicy mogli w jedno 
miejsce, na utwardzony teren zwieźć  opony i nakładem pracy Gminy je za ładować . 

Wójt docenił  starania sołtysa Lipki i odpowiedział, ze jeśli rolnicy będą  pisali się  na taką  
akcję , to można ją  zorganizować . Sam załadunek nie byłby problemem. Wójt odpowiedział, ze 
poprosi o kontakt do osób, które si ę  tym zajmą  pod warunkiem, że rolnicy spełnią  wymogi o 
których była mowa. Dodając na marginesie Wardyń  przyjmuje bez okre ślonych wymogów. 

Pani Przewodnicząca na podstawie wypowiedzi so łtysa Lipki zawnioskowa ła 
o zorganizowanie i udostępnienia miejsca-zbiórki, gdzie opony będą  mogły być  składowane. 

Ad. 14. ZAKONCZENIE 

Na tym protokó ł  zakończono 

Przewodnicząca Rady 

Protokołowała mgr /nna Olejniczak 

Joanna Pałęga 
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Za łącznik nr 
do Protoko ł u 

1

r.. ,l0t•  
Rady  ( iiiiiil y  

WYKAZ SOŁTYSÓW I RAD SOŁECKICH 

W dniach od 3 marca do 26 marca na terenie Gminy Świdwin odbywały się  wybory do 
organów sołectw na kadencj ę  2015-2019. W wyniku przeprowadzonych wyborów wybrano 
sołtysów oraz Rady so łeckie w 17 sołectwach. W Sołectwie Bystrzyna wybory w dniu 
26.03.2015 r. przeprowadzone zosta ły z naruszeniem prawa dlatego te ż  na dzisiejszej sesji 
podjęta zostanie uchwała o unieważnieniu wyborów. Skład organów sołeckich przedstawia 
się  następująco 

SOŁECTWO SOŁTYS RADA SOŁECKA 

BELTNO Tadeusz Wilk I .Jolanta Wietrak 
2.Danuta Misior 
3.Jolanta Szybska 
4.Krystyna Janek 

BERKANOWO Lech Lipka 1 .Dariusz Szczygie ł  
2.Bartosz Kricki 
3.Jan Mich 
4.0żbieta Łęcka 

BIERZ WNICA Maria Siminiecka 1 .Grzegorz Jalowski 
2.Mieczysław Patyk 
3 .Teresa Zgrzeblak 
4.Lidia Klaczyńska 
5.Jolanta Tews 
6.Maria Matlak 

BYSTRZYNA  

CIESZENIEWO Barbara Kolasińska 1 .Marcin Giluk 
2.Malwina Górska 
3.Adrian Skwarek 
4.Krystyna Misztal 

CIESZYNO Bożena Wieczorek 1 .Danuta Janasik 
2.Jerzy Szczygielski 
3 .Maria Lemieszek 
4.Dariusz Dudzi ński 

KLUCZKOWO Adam Kępa 1.Wiesław Białous 
2.Maciej Kocikowski 
3.Magdalena Szymurska 
4-Marzena Sypniewska 



KROSINO Otto Leske 1.Marcin Orenczak 
2.Urszula Żdżańska 
3.Magdalena Goska 
4.Władysław Bieniek 

LEKOWO Adam Górski 1.Ewa Wojtów 
2.Karol Włodarczyk 
3.Marcin Kępka 
4.Emilia Włodarczyk 
5.Monika Oręczak 

ŁĄKOWO Ryszard Pawlonka 1 .Małgorzata Szoplik 
2.Czesława Kamińska-Szybska 
3.Barbara Wróblewska 
4.Józef Jachewicz 
5.Teresa Tabaczyńska 
6. Sławomir Ruda 

NIEMIERZYNO Bronisława Chmielewska 1 .Zofia Jagiełło 
2.Kazimiera Ogrodowska 
3.Wiesław Wójcik 
4.Janina Komaniecka 

OPARZNO Irena Błażejczyk 1 .Wiesława Dębska 
2.Agnieszka Tokarska 
3.Mirosław Wasyiew 
4.Józef Łukaszczuk 
5.Waldemar Marczak 
6.Anna Domańska 

PRZYBYSŁAW Krzysztof Hyży 1.Martyna Kaczmarek 
2.Zbigniew Niedziałek 
3.Kazimierz Olejniewicz 
4.Tomasz Makowski 

ROGAL1NO Władysław Lachiewicz 1. Małgorzata Kalka 
2.Elżbieta Kalka 
3.Bożena Hamulak 
4.Zdzisław Czerniawko 

RUSINOWO Honorata Głuchowska 1 Aleksandra Kruszewska 
2.Stanisław Rekusz 
3.Teresa Świecak 
4.Sylwia Zdunek 
5.Mariusz Góra 
6.Julita Lekan 
7.Magdalena Góra 
8.Artur Witkowski 



SŁAWA Jan Słoński 1.Zdzisław Kozera 
2.Edyta Kocikowska 
3 .Stanisław Dołasiński 
4.Kazimierz Kudliński 

SMARDZKO Ilona Baranowska 1 .Hanna Michna 
2.Grażyna Rosołowska 
3.Kazimierz Zbitka 
4.Tadeusz Lukasik 

ŚWIDWINEK Andrzej Żubert ł .Dawid Baranek 
2.Dariusz Godzieba 
3.Grzegorz Baranek 
4.Paweł  Paciorek 

Ciekawostka: Wśród 17 sołtysów :11 sołtysów ponownie obj ęło finkcję . 

6 sołtysów nowowybranych 

(7 pań  sołtys oraz 10 Panów so łtysów) 



Rady Gminy 
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Pawlonka Ryszard Radny So łectwa Łąkowo —Interpelacja na sesj ę  

w dniu 24.04.201 5r. Rady Gminy Świdwin 

1. Program rozwoju gminy na 4 lata kadencji 

2. Opracowanie planu rozwoju lokalnego 

3. Opracowanie planu odnowy miejscowo ści 

4. Ile wpłynęło środków z zwrotu VAT-u 

5. Ile 	wpłynęło 	zwrotu 	z 	PROW 

-Kro sino Targowisko 

- Świetlice Oparzno o Rusinowo 

- Plac zabaw —Rogalino i Przymiarki 

6. Koszt remontu gabinetu Wójta i Zast ępcy 

7. Ile znaczą  pana słowa wypowiedziane na tej Sali, że prace 

społeczno użyteczne i na stanowisko świetlicowej będzie pan 

konsultował  z sołtysem i radnym danej miejscowo ści gdzie ma 

odbywać  się  praca. Do tej pory konsultacje na stanowisko 

świetlicowej w Łąkowie przeprowadzi ł  Pan z Panią  Agnieszką  

Tokarską  radną  Oparzna zamiast z radnym z Łąkowa. 

8. Obiecał  pan na piśmie poprawę  dachu na świetlicy, remont drogi 

asfaltowej i barierki nad rowem melioracyjnym w Łąkowie 

9. Jak Pan przygotowuje gmin ę  pod nowe programy unijne —nie 

przedstawił  Pan plan rozwoju gminy na lata kadencji. 

Wnoszę  o przedstawienie informacji na piś i 2 



GMINA ŚWIDW1N 
Plac KonstytUC 3-go Maja I 

78-300 Ś  W 1D W 
tel 943652O-116 	x 
HIP 672.2.0.23 1 	RO 330920771 

z realizacji rocznego programu wspó ł pracy,  gminy Świdwin 

z organizacjami pozarz ądowymi w 2014 roku 

Współpraca samorządu z organizacjami pozarządowymi jest kluczowa dla aktywizacji 

społeczno ści lokalnej. Sprzyja budowaniu społeczeństwa obywatelskiego, wzmacnianiu 

potencjału społecznego, budowaniu poczucia to żsamości lokalnej oraz odpowiedzialno ści 

za siebie i swoje otoczenie. Organizacje pozarz ądowe, działające na terenie gminy Świdwin 

są  równorzędnym partnerem samorządu przy realizacji zadań  publicznych. 

W 2014r. na  terenie Gminy Świdwin działało 21 organizacji pozarz ądowych, 

a w szczególno ści: 

1. Stowarzyszenie Integracji Wiejskiej „Rusinowo Razem", 

2. Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju So łectw Niemierzyno i K łodzino „Z tradycj ą  

w Przyszłość", 

3. Stowarzyszenie Wsi Z ąbrowo, 

4. Stowarzyszenie Dobrych Inicjatyw AKORD, 

5. Stowarzyszenie Przyjació ł  Klępczewa „MIESZKAŃCY RAZEM", 

6. Stowarzyszenie Przyjació ł  Kluczkowa, 

7. Stowarzyszenie Smardzko „RAZEM", 

8. Stowarzyszenie „Na Rzecz Pomocy Szkole w Oparznie", 

9. Lokalna Grupa Dzia łania - „Powiatu Świdwińskiego", 

10. Ochotnicza Straż  Pożarna w Lekowie, 

11. Ochotnicza Straż  Pożarna w Oparznie, 

12. Ochotnicza Straż  Pożarna w Ząbrowie, 

3. Ochotnicza Straż  Pożarna w Bierzwnicy, 

14. Ochotnicza Straż  Pożarna w Rusinowie, 

15. Ochotnicza Straż  Pożarna w Klępczewie, 

16. Świdwińskie Stowarzyszenie „Amazonka" w Świdwinie 

17. Uczniowski Klub Sportowy „REGA" przy Zespole Szkó ł  w Bierzwnicy, 

18. Międzyszkolny Uczniowski Klub Karate „BUSHI-DO" przy Zespole Szkó ł  W 

Lekowie, 

19. Gminny Ludowy Klub Sportowy „JEDNOŚĆ" Łąkowo, 

20. Gminny Ludowy Klub Sportowy „HURAGAN" Bierzwnica, 

21. Uczniowski Klub Sportowy „AyATAR" w Lekowie 

Sprawozdanie 

Zalączfljk nr. 	.............. 
do Protoko łu nr ąJj2r...... 
Rady Gminy 	I 
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Roczny program współpracy gminy Świdwin z organizacjami pozarz ądowymi na rok 2014, 

przyj ęty uchwałą  Nr XXXII /268/2013 Rady Gminy Świdwin z dnia 26 listopada 201 -3r., 

określał  cele, zasady, zakres i formy wspó łpracy, priorytetowe zadania oraz wysoko ść  

środków finansowych przeznaczonych na jego jak najlepsz ą  realizacj ę, służącą  rozwojowi 

gminy Świdwin. 

W programie współpracy został  wskazany zakres wspó łpracy z organizacjami 

pozarządowymi w formie następujących działań : 

a) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, 

b) ochrona i promocja zdrowia, 

c) integracja i reintegracja zawodowa osób zagro żonych wykluczeniem spo łecznym, 

d) działalność  na rzecz osób niepe łnosprawnych, 

/ 	 e) działalność  wspomagaj ąca rozwój wspólnot i spo łeczności lokalnych, 

f) wypoczynek dzieci i młodzieży, 

g) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

h) turystyka i krajoznawstwo, 

i) porządek i bezpieczeństwo publiczne, 

j) ratownictwo i ochrona ludno ści, 

k) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom spo łecznym, 

1) ochrony środowiska, przyrody i ekologii. 

W programie współpracy na 2014r. okre ślono zakres działań , wskazując podstawowe 

kierunki wspierania realizacji zadań  publicznych w gminie Świdwin w trybie ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003r. (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 ze zmianami) o dzia łalności pożytku 

publicznego i wolontariacie. S ą  to takie priorytety jak: 

a) Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, poprzez prowadzenie zaj ęć  

sportowych wśród dzieci, m łodzieży i dorosłych w następujących dyscyplinach 

sportowych: pi łka nożna, piłka ręczna, sporty walki, tenis sto łowy nauka pływania 

oraz organizowanie i uczestnictwo w imprezach rekreacyjno-sportowych. 

b) Podtrzymywanie tradycji narodowej, piel ęgnowanie polsko ści oraz rozwoju 

świadomości narodowej, kulturowej obywatelskiej, kultury sztuki, ochron ę  dóbr 

kultury i tradycji poprzez organizowanie stosownych imprez masowych. 

c) Nauka, edukacja, oświata i wychowanie poprzez prowadzenie wsparcia dziennego 

dla dzieci ze szkół  gminnych (podstawowych i gimnazjalnych) z rodzin z 

problemem alkoholowym z terenu gminy, organizowanie wycieczek, zlotów, 

rajdów, pielgrzymek, itp. 



d) Rozwój świadomości ekologicznej, propagowanie postaw i zachowań  

sprzyjaj ących ochronie środowiska i przyrody poprzez organizacj ę  wydarzeń  o 

charakterze edukacyjnym, warsztatów, pogadanek i konkursów skierowanych do 

dzieci, młodzieży i dorosłych, 

e) Propagowanie idei wolontariatu. 

Formy współpracy z organizacjami pozarz ądowymi w 2014 roku obejmowały: 

1. Zlecanie organizacjom i innym podmiotom realizacji zadań  publicznych na zasadach 

określonych w ustawie w formie powierzania lub wspierania wraz z udzieleniem 

dotacji na sfinansowanie lub dofinansowanie ich realizacji. 

2. Podejmowanie wspólnych działań  na rzecz rozwiązywania problemów i zaspokajania 

potrzeb mieszkańców gminy Świdwin z zakresu zadań  publicznych, zaliczanych 

do sfery działalności pożytku publicznego o ile te zadania by ły zadaniami gminy, 

3. Konsultowanie projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarz ądowymi 

oraz podmiotami okre ślonymi w art. 3 ust. 3 ustawy o dzia łalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

podmiotów, zgodnie z uchwałą  Nr XXXI/237/2010 Rady Gminy Świdwin z dnia 

23 września 2010r. w sprawie szczegó łowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego. 

4. Przekazywanie na stronach internetowych Gminy Świdwin informacji o realizacji 

zadań  publicznych, możliwości pozyskiwania środków finansowych z innych źróde ł  

finansowania (fundusze krajowe, unijne, celowe i inne), osi ągnięciach i działalności 

organizacji oraz innych podmiotów, realizowanych na rzecz gminy i jej mieszka ńców. 

5. Prowadzenie na stronie internetowej gminy elektronicznej bazy danych o 

I organizacjach pozarządowych działających na terenie gminy Świdwin. 

6. Przygotowanie i zamieszczanie na stronie internetowej gminy kalendarza imprez, 

wydarzeń  organizowanych przez organizacje pozarz ądowe i inne podmioty. 

7. Obejmowanie honorowym patronatem przedsi ęwzięć  realizowanych przez organizacje 

i inne podmioty. 

8. Udzielanie rekomendacji Organizacjom i innym podmiotom wspó łpracuj ącym z 

gminą . 

W oparciu o ustaw ę  z dnia 24 kwietnia 2003 roku o dzia łalności pożytku publicznego i 

wolontariacie oraz na podstawie rocznego programu wspó łpracy z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2014, gmina Świdwin prowadziła szeroką  współpracę  z organizacjami 
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pozarządowymi działającymi na jej terenie. Wsparcie kierowanie by ło do mieszkańców 

gminy - dzieci, młodzieży, rodzin, osób doros łych, starszych i niepe łnosprawnych. 

W ramach wspó łpracy z organizacjami pozarz ądowymi, działającymi na terenie gminy 

Świdwin przeprowadzono konsultacje rocznego programu wspó łpracy z organizacjami 

pozarządówymi na rok 2015. Konsultacje spo łeczne zostały przeprowadzone w formie 

wyrażenia pisemnej opinii na temat projektu rocznego programu wspó łpracy, po 

zamieszczeniu tego dokumentu w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 

gminy Świdwin oraz tablicy ogłoszeń  urzędu. W 2014r. odbywa ły się  spotkania indywidualne 

z przedstawicielami stowarzyszeń, obejmujące: doradztwo, pomoc przy pisaniu wniosków. 

Informacje dotycz ące aktualnych konkursów i naborów wniosków oraz wzajemnego 

informowania się  o kierunkach działań, wymieniane były z organizacjami pozarządowymi 

także drogą  elektroniczną. Ponadto gmina Świdwin prowadziła promocj ę  działań  

prowadzonych przez organizacje pozarz ądowe poprzez umieszczanie informacji o 

wydarzeniach realizowanych przez stowarzyszenia na oficjalnej stronie internetowej gminy 

oraz w prasie lokalnej - Panoramie Powiatu Świdwińskiego. 

W 2014 r. w ramach wspó łpracy z organizacjami pozarz ądowymi, działającymi na 

terenie gminy Świdwin ogłoszono łącznie 4 otwarte konkursy ofert na realizacj ę  zadań  

publicznych gminy Świdwin, dotyczące upowszechniania kultury fizycznej i sportu. 

W ramach przeprowadzonych konkursów ofert wp łynęło ogółem 10 ofert. Podpisano łącznie 

8 umów pomiędzy gminą  Świdwin a organizacjami pozarządowymi na realizacj ę  zadań  

publicznych na łączną  kwotę  80000,00 zł, a w szczególno ści: 

1. W zakresie wspierania „Upowszechniania kultury fizycznej i sportu w śród dzieci 

i młodzieży z Gminy Świdwin" - I nabór - dotacj ę  otrzymały następujące organizacje 

pozarządowe: 

- Uczniowski Klub Sportowy „REGA" przy Zespole Szkó ł  w Bierzwnicy - dotacja 

w wysokości 12500,00 zł , 

- Uczniowski Klub Sportowy „AyATAR" - dotacja w wysoko ści 7500,00 zł . 

2. W zakresie wspierania „Upowszechniania kultury fizycznej i sportu w śród mieszkańców 

Gminy Świdwin" - I nabór - dotacj ę  otrzymały następujące organizacje pozarządowe: 

- Gminny Ludowy Klub Sportowy „JEDNO ŚĆ" Łąkowo - dotacja w wysoko ści 

11000,00 zł , 

- Gminny Ludowy Klub Sportowy „HURAGAN" Bierzwnica - dotacja w wysoko ści 

9000,00 zł . 

3. W zakresie wspierania „Upowszechniania kultury fizycznej i sportu w śród dzieci i 

młodzieży z Gminy Świdwin" - II nabór - dotacj ę  otrzymały następuj ące organizacje 

pozarządowe: 
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- Uczniowski Klub Sportowy „REGA przy Zespole Szkó ł  w Bierzwnicy - dotacja 

w wysokości 11500,00 z ł , 

- Uczniowski Klub Sportowy „AyATAR" - dotacja w wysoko ści 8500,00 zł . 

4. W zakresie wspierania „Upowszechniania kultury fizycznej i sportu w śród mieszkańców 

Gminy Świdwin" - II nabór - dotacj ę  otrzymały następujące organizacje pozarz ądowe: 

- Gminny Ludowy Klub Sportowy „JEDNOŚĆ" Łąkowo - dotacja w wysoko ści 

10000,00 zł , 

- Gminny Ludowy Klub Sportowy „HURAGAN" Bierzwnica - dotacja w wysoko ści 

10000 900 zł . 

Ponadto w trybie art. I 9a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o dzia łalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, z pomini ęciem otwartego konkursu ofert, wsparcie na 

realizacj ę  zadań  publicznych otrzymały organizacje pozarządowe: 

0 	1. Uczniowski Klub Sportowy „REGA" przy Zespole Szkó ł  w Bierzwnicy - dotacja w 

wysokości 3300,00 zł  na realizacj ę  zadania pn. „Przeciwdzialanie alkoholizmowi 

poprzez wskazanie alternatywnych form sp ędzania czasu wolnego", z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 

2. Stowarzyszenie Wsi Ząbrowo - dotacja w wysoko ści 10000,00 z ł  na realizacj ę  

zadania pn. „Zanim będzie za pó źno", z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i 

patologiom spo łecznym, 

3. Uczniowski Klub Sportowy „AyATAR" w Lekowie - dotacja w wysoko ści 2500,00zł  

na zadanie pn. „Przeciwdzialanie alkoholizmowi poprzez wskazanie 

alternatywnych form sp ędzania czasu wolnego" z zakresu przeciwdziałania 

uzależnieniom i patologiom spo łecznym. 

O 
Łączna kwota przyznanych dotacji na realizacj ę  zadań  publicznych w 2014r. wynios ła 

95800,00 zł. W 2014r. podpisano ogó łem 11 umów na realizacj ę  zadań  publicznych. 

Ze wsparcia gminy Świdwin skorzystało łącznie 5 organizacji pozarządowych. Wszystkie 

organizacje, które otrzyma ły dotacje w ubiegłym roku, rozliczyły się  z wydatkowania 

przyznanych środków, przedkładając stosowne sprawozdania. Żaden z ww. podmiotów, który 

otrzymał  dotacj ę, nie został  wezwany do jej zwrotu w zwi ązku z niezgodnym z przepisami 

prawa sposobem wydatkowania pieni ędzy. 

Świdwin, 10 kwietnia 2015r. 
W7 JI 

mgr Kaz(m4 Lechocki 
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